
        
      Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il  Vice-Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Sig. Ivan Filetti  F.to dr. Francesco Nazzaro 

 
 

 DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
      Certificato di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che copia della presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23/07/2018 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì  23/07/2018 

 
Il Segretario comunale 

F.to dr. Francesco Nazzaro 
 

                                                 
 
 

Esecutività 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la su estesa deliberazione è dichiarata: 
 

[X] immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D. lgs. 267/2000) 
 
[__] eseguibile decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, Co. 3 D. lgs. 267/2000) 

 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 23/07/2018 

 
Il Segretario Comunale 

F.to dr. Francesco Nazzaro 
 

   
_____________________________________________________________________ 

La presente copia è conforme all’originale. 
 

Dalla Residenza Municipale, lì  23 /07/2017 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to  dr. Francesco Nazzaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COPIA 

 
 
 

 
 

CITTA' DI PIEDIMONTE MATESE                        
PROVINCIA DI CASERTA                               

 
 

Delibera N°149 del 19/07/2018 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO  DENOMINATO "STORIA E STORIE" - CONCORSO 
LETTERARIO NAZIONALE SU STORIA E NARRAZIONE - ORGANIZZATO DAL 
COMUNE DI PIEDIMONTE MATESE, IN COLLABORAZIONE CON LA CASA 
EDITRICE HOMO SCRIVENS 
 
 L'anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di Luglio alle ore 16:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, 
sono stati convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                     
 

Cognome Nome Qualifica Presente/Assente 
01.DI LORENZO LUIGI                                                                                    SINDACO                                           Assente                                           
02.FILETTIl IVAN                                                                                       ASSESSORE - VICE SINDACO                          Presente                                         
03.BISCEGLIA MARIOLINA                                                                                 ASSESSORE                                         Assente                                           
04.CAPONE ANTONELLA                           ASSESSORE                                         Presente                                          
05.DI MARCO LORETA                                                                                     ASSESSORE                                         Presente                                          
06.PATERNO LIBERATO                              ASSESSORE                                         Presente                                          

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr . Francesco Nazzaro 
 
Il Presidente Sig. Ivan Filetti  in qualità di Vice- Sindaco dichiara aperta la seduta e dopo aver constatato 
il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso : 
 

 Che l’Amministrazione Comunale di Piedimonte Matese, in collaborazione con la casa editrice 
Homo Scrivens, intende realizzare la I^ edizione del concorso letterario “Storia e storie” per 
racconti inediti in lingua italiana su tema storico; 

 
 Che il premio letterario, riservato a tutti gli autori maggiorenni di qualsiasi nazionalità ,  

articolato in due sezioni, rappresenta un punto di incontro di scrittori ed estimatori e si propone 
di promuovere e diffondere la lettura, favorire la conoscenza degli autori di lingua italiana 
contemporanei, diffondere un approccio critico alla lettura, sostenere ed incrementare l’attività 
del Museo Civico e della Biblioteca Comunale, valorizzare il patrimonio culturale e gli autori 
locali, avvicinare il pubblico agli autori; 

 
Dato atto che tutte le opere in concorso devono essere in lingua italiana su tema storico ed essere 
inviate al Comune di Piedimonte Matese dal 15 ottobre 2018 al 1 giugno 2019 con modalità riportate 
nel bando che si approva; 
 
Dato atto, altresì, che i vincitori saranno premiati nel corso di una manifestazione pubblica, da tenersi 
a Piedimonte Matese e nel mese di ottobre 2019;  
 
Ritenuto utile e necessario, per le ragioni espresse in premessa, provvedere ad approvare il Bando  
denominato “Storia e Storie” – Concorso letterario nazionale su Storia e Narrazione - organizzato dal 
Comune di Piedimonte Matese, in collaborazione con la casa editrice Homo Scrivens, all’uopo 
predisposto e allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che la proposta comporta un impegno finanziario per il Comune pari ad € 6.000,00 per le 
spese comprensive di giuria di selezione, attività di promozione e diffusione del bando etc; 
 
Vista la proposta di deliberazione n° 227 del 17/07/2018 da parte del Responsabile del Settore S.S.D. 

Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile prescritti dal T.U.E.L. – D Lgs 267/2000 art. 49, comma 
1; 

Con votazione unanime resa e legalmente verificata 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in narrative che s’intendono integralmente riportati  

 
1) Di approvare il Bando  denominato “Storia e Storie” – Concorso letterario nazionale su Storia e 
Narrazione - , allegato alla presente e parte integrante e sostanziale, organizzato dal Comune di 
Piedimonte Matese, in collaborazione con la casa editrice Homo Scrivens, che ne curerà la 
realizzazione . 
 
2) Di dare atto che l’evento in parola  comporta un impegno finanziario per il Comune pari ad € 
6.000,00 per le spese comprensive di giuria di selezione, attività di promozione e diffusione del bando 
stampa, di premiazione e testimonial, da imputare nella misura di € 3000,00 per l’anno 2019 e € 
3000.00 per l’anno 2020; 
 
3) Di  demandare al Responsabile del Settore S.S.D. gli adempimenti conseguenziali; 

 
4) Di dare atto, altresì, che la spesa comprensiva per la realizzazione del suddetto concorso letterario 
sarà finanziata con I fondi del Bilancio pluriennale 2018/2020 di cui al Capitolo 714/03-Missione 05-
Programma 1-Titolo 10- Macroaggregato 103,  con riferimerimento agli anni 2019 e 2020 come 
specificato al punto 2); 
 
5) Di conferire al presente deliberato, con distinta votazione, resa e legalmente vrificata, ai sensi dell’art.134 

del TUOEL D.Lgs. 267/2000 l’immediata esecutività. 

 
 
 

 
 
 
 
 


